丰都县虎威镇人民政府
关于切实做好当前森林防火工作的
紧急通知
[bookmark: _GoBack]虎威府发〔2023〕 76 号

各村（居）委、有关单位：
9月9日，武隆区平桥镇因输电线路排危引发1起森林火情，且根据全市天气预报，我县仍将维持高温干旱天气。根据全市林业系统森林防火工作调度会议精神，为切实做好我镇当前的森林防火工作，现将有关工作事项紧急通知如下：
一、保持清醒头脑，切实增强防的紧迫性和重要性
自9月6日以来，我县发布森林火险红色预警已达5天，且林下植被已干枯，加之当前正值秋收秋播高峰期，农事用火呈爆发式增长，稍有不慎极易引发森林火灾。各村（居）委、有关单位要深刻认清当前森林防火工作的严峻形势，绷紧森林防火这根弦，保持“时时放心不下”的责任感，坚决防范森林火灾发生。
二、强化责任担当，切实做好连晴高温森林防火工作
镇村林长要率先垂范、以身作则，深入林区一线，巡林督导检查；各包村干部包社，层层压实责任；加强值班值守，严格落实政务和森林防火巡查双值班制度，确保森林火情早发现；确保火情早处置；切实加强火源管控，对违规野外用火严管重罚，确保火源不进山；加强应急处置，应急队伍随进待命，及时补充完善应急物资，确保火情早处置。
三、工作要求
即日起至红色预警信号解除，各村（居）委及时报送当日防火工作动态。

丰都县虎威镇人民政府
2023年9月20日
（此件公开发布）

— 1 —